Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

EDITAL Nº 050/2022, de 21 de março de 2022.

RETIFICA ITENS 1.4, 7.1, 9.1 E 9.2 DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

025/2022, DESTINADO À SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

(OSC), COM VISTA À CELEBRAÇÃO DE

TERMO DE FOMENTO PARA A

REALIZAÇÃO DO EVENTO FESTIVAL

SABORES DA COLÔNIA 2022.

JORGE DARLEI WOLF, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais refere que:

Considerando que o valor disponibilizado para a parceria passará a ser de R$

200.000,00 (duzentos mil reais); montante máximo a ser observado nas propostas, TORNA-

SE PÚBLICO a retificação do Edital no que se refere ao valor e prazos constantes nos itens

1.4, 7.1, 9.1 e 9.2 do CHAMAMENTO PÚBLICO DESTINADO À SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), COM VISTA À CELEBRAÇÃO DE

TERMO DE FOMENTO PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO FESTIVAL SABORES DA

COLÔNIA 2022.

Art. 1º: O Edital nº 025/2022 passará a ter a seguinte redação:

1.4. Os recursos orçamentários e financeiros disponibilizados pelo Município, para

a consecução do objeto da presente parceria, será de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais.

(...)

7.1. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 21/03/2022

2 Envio das propostas pelas OSCS. 21/03/2022 a

19/04/2022

3 Etapa de avaliação das propostas pela

Comissão de Seleção.

20/04/2022

4 Divulgação do resultado preliminar.  24/03/2022

5 Interposição de recursos contra o resultado

preliminar.

3 (três) dias contados da

divulgação do resultado

preliminar

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção. 3 (três) dias após prazo

final de apresentação

das contrarrazões aos

recursos

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

7 Homologação e publicação do resultado

definitivo da fase de seleção, se não houverem

recursos.

27/04/2022

(...)

9.1. Os créditos orçamentários necessários ao custeio de despesas relativas ao

presente Edital são provenientes da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO: 0500 - SECRET. MUN. DE TURISMO, IND. E COM. - SEMTIC
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0502 – DEPTO. ADMIN. DE TURISMO – DAT
0502.23.695.0502.2.100 - Promoção e Realização de Eventos Institucionais
3.3.50.41.00.00.00 – Contribuições ...............................................R$ 120.000,00

Órgão: 0700 - SECRET. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0701 – GABINETE DO SECRETÁRIO
0701.20.605.0701 2.036 - Apoio e Incentivo às Economias Agropecuárias
3.3.50.41.00.00.00 - Contribuições.....................................................R$ 80.000,00

...

9.2. Os recursos destinados à execução da parceria de que trata este edital são

provenientes do orçamento da Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio,

limitados a R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) e R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

provenientes do orçamento da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Art. 2º As demais disposições do Edital nº 025/2022 seguem inalteradas.

Art. 3º Esse edital entra em vigor a contar da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 21 de março de

2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

BRUNO SEGER            JORGE DARLEI WOLF

Secretário Municipal da Administração    Prefeito Municipal

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/